
מאור הפרשה
ר' אבשלום ח.

מלחמת היצר
כִּי תֵצֵא לַמִּלְחָמָה עַל אֹיְבֶיךָ וגו' )דברים כא, י(

לפי פשט הפסוק הכוונה היא ליציאה למלחמת 
מהמפרשים  הרבה  אבל  האויב..  כנגד  הרשות 
יצרו,  עם  האדם  למלחמת  רמז  כאן  מצאו 
הפעולה הראשונה היא לצאת למלחמה. אומר 
"כי תצא למלחמה.." אויבך  וזהו  סופר:  הכתב 
הוא יצר הרע, רק אם תצא למלחמה איתו, אז 
יתקיים המשך הפסוק "ונתנו ה' אלוקיך בידך". 
שמך  עוד  יאמר  "לא  כתוב  אבינו  יעקב  אצל 
יעקב כי אם ישראל, כי שרית עם אלוהים ועם 
אנשים ותוכל" אומר רש"י: אלו עשו ולבן. שואל 
הבריסקר רב, הוא עדיין לא נלחם עם עשו, עוד 
לא פגש אותו. אלא שהמלחמה האמיתית היא 
על  הניצחון  לאחר  עשו,  עם שרו של  למעלה, 
כשהאדם  מובטח.  עשו  על  הניצחון  המלאך, 
יוצא למלחמה ביצר, יש בו חיות, יש בו חיבור 

למקור חיות, ממילא הוא כבר ינצח את עשו.

הגמרא  שביו"  ושבית  בידך  אלוקיך  ה'  "ונתנו 
אינו  עוזרו  אומרת: אלמלא הקב"ה  ל(  )קידושין 

יכול לו. אומר הכתב סופר: אין העניין שיבטח 
שצריך  אלא  ביצר,  מלחמתו  את  שילחם  בה' 
האדם ללחום תמיד נגד יצרו, כל מה שבכוחו 
השמים.  מן  יעזרוהו  ואח"כ  ובאפשרותו, 

כדאמרינן )שבת קד( הבא ליטהר מסייעין אותו.

בליקוטי התורה )האריז"ל( אומר: שבזה רמז על 
בתשובה,  לשוב  בא  כשהאדם  תשובה,  בעל 
שהוא  האויבים  על  למלחמה  שיצא  היינו 
בידך"  אלוקיך  ה'  "ונתנו  והאיברים,  היצה"ר 
אברי  שהם  שביו"  "ושבית  אז  היצה"ר,  שהוא 

הגוף.

ממשיכה הפרשה בענין אשת יפת תואר, "וראית 
אומר האריז"ל: היא  בשביה אשת יפת תואר", 
שתסיר  כלומר  ראשה,  את  וגלחה  הנשמה. 

שהיא  צפרניה,  את  ועשתה  הרעות.  אמונות 

חיתוך ומניעת המותרות.. ובכתה את אביה ואת 

אמה, זה הקב"ה וכנסת ישראל. ירח ימים, הוא 

חודש אלול. אומר השם משמואל: ויש להוסיף 

מצוות  שלוש  יש  תואר  ביפת  דהנה  ולומר, 

בגופה: וגלחה את ראשה, ועשתה את צפרניה, 

ובכתה, ונראה שהם מקבילים לשלושה חלקי 

האדם: גוף ונפש ושכל. גילוח הראש הוא כנגד 

השכל, כי השערות באין ממותרי ליחות המוח, 

הוא  והתיקון  והנשמה,  השכל  משכן  שהוא 

הציפורניים  עשיית  הרעות.  האמונות  הסרת 

יניקה מתכלית  הידיים שהם  שהוא באצבעות 

ומניעת  חיתוך  הוא  התיקון  הגוף,  התפשטות 

הנפש,  רגש  מצד  באה  היא  בכיה  המותרות. 

ששם אל לבו 'למי עוללתי כה', לאבי שבשמים 

על  נפשו  צרת  הוא  והתיקון  ישראל,  ולכנסת 

העבר, שהיא טהרת הנפש. הכלל הוא: כי שלש 

מצוות אלה הן תיקון והסרה של גוף ונפש ושכל 

גוף  עניין  בה  אז אפשר שיתחדש  ורק  הטמא, 

תואר  יפת  אשת  הקדושה.  מצד  ושכל  ונפש 

היא הנשמה שמתמודדת עם היצר, וכל פעולה 

שהתורה אומרת היא חלק מדרכי התשובה.

אומר רש"י: לא דיברה תורה אלא כנגד יצר הרע.. 

]ויש להבין,[ אם הכוונה היא להתיר לשאת את 

תורה,  התירה  לא  לכתוב  צריך  היה  השבויה, 

מה הכוונה לא דיברה תורה? אומר ר' אלימלך 

מליזנסק: לספר בכל פעם לפני המורה לו )רבו( 

דרך ה' כל המחשבות וההרהורים אשר הם נגד 

התורה הקדושה, אשר יצה"ר מעלה אותם על 

מוחו ולבו, ולא יעלים שום דבר מחמת הבושה, 

הכח  מן  שמוציא  הדברים  סיפור  ע"י  ונמצא 

כשיש  כי  יצה"ר.  כח  את  ומשבר  הפועל,  אל 

דיבורים - יש שמיעה. וכך אפשר להגיע להכרה 

המשך בעמוד 4

מאור הדרשה

בדיקת תיקים

סיפר הרב יצחק זילברשטיין: הגיע 

אלי יהודי שלא הפסיק לבכות.

מה קרה?

הוא היה עם הבן הקטן שלו במירון. 

היה לחץ על האוטובוסים, אבל הם 

עומדים  מקום.  לתפוס  הצליחו 

צריך  הילד  ופתאום  ומחכים, 

את  השאיר  עשה?  מה  להתפנות. 

הכובע והחליפה על הכסא ויצא עם 

גילו  הם  כשחזרו,  להתפנות.  הילד 

כי תפסו להם את המקום.

מי  עם  לדבר  אבא  אותו  מנסה 

הלה  אבל  במקום,  לו  שיושב 

לחלוטין.  מהם  להתעלם  החליט 

אותו אבא התעצבן, ואמר לו: "אתה 

לא בן אדם, זו לא דרך, אני מקווה 

התפילות  את  ישמע  לא  שהקב"ה 

שלך".

"נו..." שאל הרב זילברשטיין, "ומה 

הבעיה?"

לא  הקב"ה  "מאז,  האבא:  לו  אמר 

שומע את התפילות שלי.

תמיד הייתי נענה - 70% או 60%.. 

אבל כלום?! הוא לא עונה לי!"

עבר  מה  על  חשבון:  נעשה  בואו 

אותו יהודי שתפס את המקום של 

חברו? איזו עבירה הוא עשה?

"ועשית הישר והטוב בעיני ה'". יש 

על  וכותב  ישרות.  הנהגות  לעשות 

א"כ  עשה.  מצוות  שזו  הרמב"ן  זה 

הוא ביטל מצוות עשה.
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נא לא לקרוא בשעת התפילה וקריאת התורה

בס"ד
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מאור עינינו
קְדֻשַּׁת הָרְאִיָּה:

פֶּרֶק ה

פְּגַם עֵינַיִם וְתִקּוּנָם

ג.

סִיְּמוּ אֶת עֵינֵיהֶם
מוּבָן  הַלָּלוּ  הַדְּבָרִים  כָּל  לְאוֹר 
תַּנָּאִים  כַּמָּה  שֶּׁבָּחֲרוּ  מַה  הֵיטֵב 
שֶׁלֹּא  כְּדֵי  לְהִתְעַוֵּר  וַאֲמוֹרָאִים 
וְזֶהוּ  אֲסוּרוֹת.  בְּמַרְאוֹת  לְהִכָּשֵׁל 

לְשׁוֹן הַמִּדְרָשׁ )יַלְקוּט וַיְחִי(: 

חָרָשׁ  בֶּן  מַתְיָה  בְּרַבִּי  מַעֲשֶׂה 
וְעוֹסֵק  הַמִּדְרָשׁ  בְּבֵית  יוֹשֵׁב  שֶׁהָיָה 
דּוֹמוֹת  פָּנָיו  זִיו  וְהָיָה  בַּתּוֹרָה, 
דּוֹמוֹת  פָּנָיו  וּקְלַסְתֵּר  לְחַמָּה, 
לֹא  שֶׁמִּיָּמָיו  הַשָּׁרֵת,  לְמַלְאֲכֵי 
פַּעַם  בָּעוֹלָם.  לְאִשָּׁה  עֵינָיו  נָשָׂא 
בּוֹ,  וְנִתְקַנֵּא  הַשָּׂטָן  עָבַר  אַחַת 
לֹא  זֶה  כְּמוֹ  אָדָם  אֶפְשָׁר  אָמַר 
בָּרוּךְ  הַקָּדוֹשׁ  לִפְנֵי  אָמַר  חָטָא. 
מַתְיָה  רַבִּי  עוֹלָם  שֶׁל  רִבּוֹנוֹ  הוּא, 
לוֹ,  אָמַר  לְפָנֶיךָ.  הוּא  מַה  חָרָשׁ  בֶּן 
תֵּן  לְפָנָיו,  אָמַר  הוּא.  גָּמוּר  צַדִּיק 
אֵין  לוֹ,  אָמַר  וַאֲסִיתֶנּוּ.  רְשׁוּת  לִי 
אַתָּה יָכוֹל לוֹ. אָמַר, בְּכָל זֹאת אֲנִי 

אֲנַסֶּה. אָמַר לוֹ, לֵךְ. 

לְפָנָיו,  וְעָמַד  יָפָה  כְּאִשָּׁה  נִדְמֶה לוֹ 
וְנָתַן  פָּנָיו  הָפַךְ  אוֹתָהּ  שֶׁרָאָה  כֵּיוָן 
עַל  לוֹ  וְעָמַד  בָּא  שׁוּב  לְאַחֲרָיו. 
יָמִין.  לְצַד  פָּנָיו  הָפַךְ  שְׂמֹאלוֹ,  צַד 
צַד,  מִכָּל  לוֹ  מִתְהַפֶּכֶת  הָיְתָה 
יִתְגַּבֵּר  שֶׁמָּא  אֲנִי  מִתְיָרֵא  אָמַר 
עָשָׂה  מֶה  וְיַחְטִיאֵנִי.  הָרַע  יֵצֶר  עָלַי 
תַּלְמִיד  לְאוֹתוֹ  קָרָא  צַדִּיק,  אוֹתוֹ 
לֵךְ  לוֹ  אָמַר  לְפָנָיו,  מְשָׁרֵת  שֶׁהָיָה 
לוֹ  הֵבִיא  וּמַסְמְרִין.  אֵשׁ  לִי  וְהָבֵא 
מַסְמְרִין וּנְתָנָם בְּעֵינָיו. כֵּיוָן שֶׁרָאָה 
לַאֲחוֹרָיו.  וְנָפַל  נִזְדַּעְזַע  כָּךְ  הַשָּׂטָן 
בָּרוּךְ  הַקָּדוֹשׁ  קָרָא  שָׁעָה  בְּאוֹתָהּ 
לְרַפֵּא  לֵךְ  לוֹ,  אָמַר  לִרְפָאֵל,  הוּא 
וְעָמַד  בָּא  חָרָשׁ.  בֶּן  מַתְיָה  רַבִּי  אֶת 
לוֹ  אָמַר  אַתָּה,  מִי  לוֹ  אָמַר  לְפָנָיו, 
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ועל איזו עבירה עבר האבא? 'מוסר דין על חברו 
רוצה  אתה  מהקב"ה?  רוצה  אתה  מה  לשמיים'. 

להעביד אותו?

מי שמוסר דין לשמיים הוא נידון ראשון, ואף פעם 
לא יוצא מזה נקי. אפילו שרה אמנו שמסרה דין 
לפני  כך שמתה  על  נענשה  אברהם,  על  לשמיים 

אברהם אע"פ שהייתה צעירה ממנו.

הקב"ה אומר לבן אדם: "אתה רוצה שאני אעבוד 
אצלך? אין בעיה, אני רק רוצה לבדוק עם מי אני 
הולך לעבוד. קודם כל תביא את התיק שלך ונבדוק 

אותו."

וכשבודקים לבן אדם את התיק, זה לא יוצא טוב...

לא  אם  גם  התיק,  את  לכולנו  בודקים  מעט  עוד 
נמסור דין לשמיים.

כן,  יצאה מזה, אם  לא  לך ששרה אימנו  אומרים 
איך אנחנו נצא מזה?!

חייבים להתכונן!

לא  מעכשיו.  כבר  נפש  חשבון  לעשות  חייבים 
לחכות לראש השנה.

מה הבעיה?

הרבה פעמים אדם עושה חשבון נפש ולא מוצא על 
מה, כי היצר הרע עושה את החשבון ביחד איתו.

בואו נראה..

תפילין הנחת השנה? כל יום.

שבת שמרת השנה? אחת אחת.

תורה למדת? ברוך השם, קבעתי עיתים לתורה.

הלחץ  מה  רוצה?  אתה  מה  בסדר,  הכל  אז  נו... 
הזה?!

בחור,  כשהיה  טיקוצ'ינסקי  רבי משה  על  מסופר 
הוא נכנס לישיבת סלבודקה, והסבא מסלבודקה 

היה כבר זקן מאוד.

וכשהוא שמע את  מרץ,  עם  בחור  היה  רבי משה 
שיחות המוסר של הסבא, הוא ניגש אליו ואמר לו: 
"כבוד הרב, אצלנו בבית אף פעם לא דיברנו על 

גאווה בכלל. זה לא היה הנושא, למי יש גאווה?

ופה, כל הזמן מדברים על גאווה 'תוריד את הגאווה 
שלך...' מה, אתם כל כך חולים בגאווה...?"

הסבא לקח סידור, תקע לו אותו צמוד-צמוד אל 
הפנים ואמר לו: "תקרא!" אמר לו הבחור: "אני לא 

יכול, אני לא רואה כלום".

הסבא הרחיק לו את הסידור בחמישה ס"מ, ועדיין 
אי אפשר היה לקרוא, וכך זה המשיך עד שהגיעו 
לשלושים ס"מ ורק אז הוא התחיל לקרוא. אמר לו 

הסבא: "הבנת?!" "לא..." השיב הבחור.

אמר לו הסבא: "כשזה קרוב לא רואים.

לא הרגשת גאווה, לא כי זה היה רחוק ממך, אלא 

הרגשת  לא  אפילו  אליך,  קרוב  היה  שזה  מרוב 

בזה!"

אלול, תתחיל לגמגם...

פעם היה איש אחד שהייתה לו בת בבית. כל בחור 

שהיו מציעים לה לשידוך, הוא היה אומר שזה לא 

מתאים.

'לבת שלי מגיע יותר...' עד שהלכה והתבגרה...

לו:  ואמר  השדכנים  אחד  אליו  התקשר  בסוף 

אם  ושבע.  עשרים  בת  כבר  שלך  הבת  "תראה, 

תמשיך ככה היא תתחתן בגיל שלושים ושתיים...

ההיצע  לאט  לאט  הרבה?  כך  כל  בורר  אתה  מה 

יורד, בסוף תישאר בלי כלום".

כל  לשמוע  מוכן  אני  צודק,  "אתה  האב:  לו  אמר 

דבר, ה-כ-ל!

רק דבר אחד אני מבקש ממך, שלא יהיה טיפש, כי 

טיפשים אני לא מסוגל לסבול".

לאחר שבוע מתקשר השדכן ואומר לאב: "מצאתי 

לך בחור זהב, אין מילים אחרות, פשוט ז-ה-ב! רק 

יש לו איזו בעיה קטנה - הוא מגמגם. "אין בעיה, 

מגמגם זו בעיה טכנית, שלח אותו", השיב האב.

הבחור הגיע אל פתח ביתו של האב ודפק בדלת. 

האבא פתח את הדלת, אבל מרוב התרגשות לא 

יצא לבחור ה"שלום". הוא גמגם כל כך חזק, עד 

שבסוף לאחר שתי דקות הוא הצליח לומר "שלום".

איך  "נו,  ושואל:  לאבא  השדכן  מתקשר  למחרת 

היה?"

לי  תשלח  אל  רק  לך  אמרתי  "אני  האב:  לו  ענה 

טיפש, ובסוף שלחת לי טיפש!"

"מה?!" השיב השדכן, "איך טיפש? אתה יודע איזה 

בחור זהב שלחתי לך?! מה קרה?"

אם  מגמגם.  שהוא  יודע  הרי  "הבחור  האב:  אמר 

לגמגם את  הוא לא התחיל  לא טיפש, למה  הוא 

ה"שלום" שתי דקות לפני שהוא דפק בדלת?!"

זה המשל.

רק  הדין,  ליום  מגמגמים  שכולנו  הוא  הנמשל 

שהטיפש מחכה. מגיע ראש השנה ואז הוא מתחיל 

לגמגם... הכל נתקע לו.

לגמגם  תתחיל  מגמגם,  שאתה  יודע  אתה  אם 

עכשיו!

תקום לסליחות, תבקש סליחה, תעשה חשבון נפש 

נקי, תתכונן!!!

)אפריון שלמה(
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                                                     בתי כנסת שמעוניינים לקבל את העלון, 
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לעילוי נשמת

יהונתן בן משה
לעילוי נשמת

משה בן חסן יעקב
לעילוי נשמת

אורית בת ניסים עמרם
לעילוי נשמת

יוסף בן יחיא
לעילוי נשמת

ברוריה בת מלכה
לעילוי נשמת

שלום בן אפרים



איזו היא גיבורה הכובשת את יצרה

כִּי תֵצֵא לַמִּלְחָמָה עַל אֹיְבֶיךָ וגו' )דברים כא, י(
על פי הפשט, מדובר במלחמה גשמית כנגד אויב גשמי, אכן, על פי הרמז מדובר 

במלחמתו הגדולה של האדם כנגד יצרו הרע.
כדי לנצח במלחמה זו נדרשת מן האדם גבורה גדולה ביותר, כמאמר חז"ל )אבות 
ד א(: "איזהו גיבור הכובש את יצרו", ולכן מבשרת התורה לאדם שכאשר הוא 
מצידו יתאמץ בכל כוחו להתגבר על יצרו הרע ולכובשו תחת ידו, הקב"ה יסייע 

לו להצליח בכך - "ונתנו ה' אלקיך בידך".
יקירתי, כמה נסיונות.. כמה אתגרים.. כמה קשיים.. כמה התמודדויות את חווה 
כל יום ויום? מול בעלך, מול הילדים, השכנים, האנשים בעבודה, בתור בסופר, 

בבנק... כל אלה במילה אחת: מלחמה! את במלחמה תמידית יום יום, רגע רגע!
זכרי! כִּי אָדָם לְעָמָל יוּלָּד )איוב ה ז(, יקירתי! באת לעולם לעבוד, להילחם! במי? 

ביצר!
את נלחמת אם לענות לבעלך או לשתוק לו. בערב שבת.. בשיא הלחץ.. היצר 
מתדפק על דלת ביתך ואפילו נכנס עוד לפני שקיבל את רשותך ואת מוצאת את 
עצמך במלחמה.. נלחמת בו! נלחמת אם להרים את הקול על הילדים או לדבר 
בנחת. אם להיענות לבקשת בעלך ולהכין לו את הסלט שהוא אוהב, או לא, כי 

אתמול הוא לא נענה לבקשתך..
וכהנה עוד מלחמות בשלל גוונים וצורות.. את נלחמת אם לדון לזכות או חובה 
את ההיא שעקפה אותך בתור. את נלחמת אם ללבוש את הבגד שהוא לא הכי 
בגדרי ההלכה או ללבוש בגד צנוע יותר אבל לא הכי מתאים ל'לוק'. את נלחמת 
אם לאכול מזונות או המוציא כדי לא ליטול ידיים ולהאריך בברכות. כן להתפלל, 
לא להתפלל, לקום מוקדם או מאוחר... להשאיר את הכביסה עוד יום על הספה 

או לקפל היום? פגעו בך? את במלחמה אם להגיב או לשתוק.
לא  גם  שהן  לך  לחדש  רוצה  ואני  נגמרות!  לא  הן  למלחמות!  סוף  אין  וואוווו 
יגמרו! למה? כיוון שאדם לעמל יולד! נולדת לעבוד את השם, באת למלא את 
תכליתך בעולם הזה, ואת התכלית הזו ממלאים על ידי מלחמה! כשאת נלחמת 
זה אומר שאת עובדת את השם והשם איתך, כי השם מביא לך את המלחמות 

וכשהוא רואה שאת נלחמת בכל כוחך הוא מסייע בידיך, ואת זוכה לישועות!
ככל שאת מצליחה לכבוש את היצר ולנצחו, את מתקרבת עוד ועוד לקב"ה וזו 
בדרך  שהיא  שקיבלת  הנכונה  ההחלטה  שלך,  הויתור  שלך,  השתיקה  המטרה! 
השם, כל אלה מקרבים אותך לקב"ה ומעלים אותך דרגה. אל תתני ליצר הרע 
לבלבל אותך ודעי שהקב"ה שלח אותו לנסותך, והנסיונות הם בשביל להיטיב 

עימך.
המלך  דוד  אומר  לקב"ה!  תכנעי  ליצר!  תכנעי  אל  מאושרת?  להיות  רוצה  את 
בתהילים )כז ג(: אִם תָּקוּם עָלַי מִלְחָמָה בְּזֹאת אֲנִי בוֹטֵחַ. אם בא אלייך יצר הרע 

להלחם, תבטחי בישועת השם.
קיראי ספרי מוסר, לימדי את ההלכות והטעמים שלהן, אלה יסייעו לך בעבודת 
השם שלך, ויקלו עלייך במלחמתך מול היצר. צאי למלחמה ובסייעתא דשמיא 

תנצחי! שכל הבא להיטהר, מסייעין בידו.
כותבת לך ב'לייב' משטחי האש!

מאור הבית
עקרת

מאור המנורה
מנורת המאור פרק רפט

תשובת יחיד ותשובת רבים
תשובת  מקבל  רחמיו  ברוב  שהקב"ה  כשם 
היחיד וקורע גזר דינו, כך קורע אפילו גזר דינו 
של ציבור, כששבים בתשובה שלימה. וגזר דין 
בזכות  שאפילו  אמרו,  ועוד  יוכיח.  נינוה  של 
תשובת יחיד, מוחלין לרבים. כמובא במסכת 
יומא )פו:(, אמר מר זוטרא בר טוביה אמר רב, 
יחיד עשאה, מוחלין  גדולה תשובה, שאפילו 
משובתם  'ארפא  שנאמר  העולם,  ולכל  לו 
אוהבם נדבה כי שב אפי ממנו'. ולא עוד, אלא 

שמביאה רפואה לעולם וכו' )ע"ש(.

לא  חמור,  העדה  כל  שעושין  שהעוון  ולפי 
מן  יתייאשו  ולא  תקנה,  להם  שאין  יחשבו 
התשובה. על כן נזדמן להם לישראל מעשה 
וחומר,  קל  ממנו  שילמדו  כדי  העגל,  חטא 
גדול  חטא  על  אפו  שהאריך  מאחר  כי  וידעו 
כזה, שאין חטא שיעשו שלא יקבל תשובתם. 
ריב"ל, לא עשו  ד:(, אמר  )ע"ז  אומרת הגמרא 
ישראל את העגל, אלא ליתן פתחון פה לבעלי 
תשובה, שנאמר 'מי יתן והיה לבבם זה להם 
היה  לא  יוחנן,  ר'  דאמר  והיינו  אותי'.  ליראה 
דוד ראוי לאותו מעשה, ולא היו ישראל ראויים 
לאותו מעשה. לא היה דוד ראוי, דכתיב 'כי עני 
ואביון אנכי ולבי חלל בקרבי' ]כלומר, יצה"ר 
חלל בקרבי, ואין לו כח לשלוט בקרבי[. ולא 
היו ישראל ראויים, דכתיב 'מי יתן והיה לבבם 
זה להם ליראה אותי'. ולמה עשו? לומר לך, 
יחיד!  אצל  לך  לו,  אומרים  יחיד,  חטא  שאם 
ואם חטא ציבור, אומרים לו, לך אצל ציבור! 
שאם  ציבור,  וגם  יחיד  גם  להיכתב  וצריך 
הייתה נכתבת רק תשובת יחיד, היינו אומרים 
התפרסם  שלא  מפני  מתקבלת,  שתשובתו 
היינו  חטאם,  שמתפרסם  ציבור  אבל  חטאו. 
אומרים שלא תתקבל תשובתם, מפני חילול 
רק תשובת  נכתבת  הייתה  ואם  השם שבזה. 
מתקבלת,  שתשובתם  אומרים  היינו  ציבור, 
מואס  הקב"ה  ואין  ברחמים  שמרבים  מפני 
שלא  אומרים  היינו  יחיד  אבל  רבים.  תפילת 
זכותו  גדולה  שאין  מפני  תשובתו,  תתקבל 

כזכות הרבים. לכן צריך לכתוב את שניהם.

אמר רבי יונתן, גדולה תשובה, שמקרבת את 
הגאולה, שנאמר 'ובא לציון גואל ולשבי פשע'. 
היינו שבשכר התשובה, הקב"ה יקרב הגאולה. 
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נא לפנות אלינו במייל 

לעילוי נשמת

יעקב בן אהרון
לעילוי נשמת

שלמה בן רחמה
לעילוי נשמת

מארי בת רבקה
לעילוי נשמת

אליהו בן סלימה
לעילוי נשמת

סעידה בת סעיד
לעילוי נשמת

ניסים בן פנחס
 להקדשות  והנצחות

נדרים פלוס
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לו כח שמיעה,  רבו על ההתמודדות, מייצר  בכישלון. הדיבור לפני 
שהוא כניעה לרבותיו, וממילא כח של התמודדות ותשובה.

ממשיכה התורה בפרשת בן סורר ומורה.. גם הפרשה הזו, אומרת 
הגמרא, לא היה )כזה בן( ולא יהיה, רק דרוש וקבל שכר, דוגמא וסמל 

לנפילה נוראה מסטיה קלה.

אומר רש"י: בן סורר ומורה אינו חייב, עד שיגנוב ויאכל תרטימר בשר 
וישתה חצי לוג יין. האבע"ז מכנה אותו אפיקורס.. הוא אוכל כשר, 

אפילו מברך.. אבל.. קצת מפריז.. רעבתן.. אפיקורס שחייב מיתה?

"וכל ישראל ישמעו וייראו" רש"י אומר: מכאן שצריך הכרזה בבית 
דין, פלוני נסקל על שהיה בן סורר ומורה. אומר הרמב"ן: כי לא הומת 

בגודל חטאו, אלא ליסר בו את הרבים ושלא יהיה תקלה לאחרים.

הגמרא )סנהדרין פט( אומרת: "תנו רבנן, ארבעה צריכין הכרזה, המסית, 
בן סורר ומורה, זקן ממרא, ועדים זוממין. בכולהו כתיב בהו וכל העם 
וכל ישראל. אומר הרש"ר הירש )דברים יט(: מסתבר שהעונש של כל 
ארבעתם נקבע מתוך התחשבות בחומרת התוצאות של התפשטות 

החטאים האלה, וזה כנראה גם הטעם של פרסומם.

"איננו  היא  הקלה  הסטיה  אליו,  שהגיע  הרע  המצב  כבר  זה  אבל 
שומע", אומר אור החיים: צריך לדעת, אומרו- "איננו שומע" שהיה 
לו לומר 'אינו שומע'. ואולי שבא להעיר, כי כשאדם ממליך בתוכו יצר 
הרע, נשללת ממנו הידיעה והשמיעה מהנאמר אליו, כי היצר עומד 
על מפתח הלב ומונע הדברים מהגיע אל הנפש, מאחר והם יחייבוהו 
לצאת משם. "איננו שומע", פירוש, מושלל הוא בערך השמיעה, כי 

לא יגיעוהו הדברים מצד המונע היושב על מפתחי הלב.

ישנה קושיא מפורסמת מישמעאל, למה הקב"ה דן אותו "באשר הוא 
שם", הרי יש בו שורש רציחה, אמו מתרחקת ממנו כמטחוי קשת, 
רחוק מהטווח של החיצים שלו, פחדה שיהרוג אותה.. והקב"ה מסנגר 
עליו, עכשיו הוא זכאי. והרי הסורר ומורה גם הוא זכאי, שהרי אומרת 
הגמרא ימות זכאי וכו'.. אז למה הוא נידון להריגה? הגמרא )ב"ב טז( 
אומרת: א"ר יוחנן, ישמעאל עשה תשובה בחיי אביו. "ידו בכל" רוצח. 

איך זכה ישמעאל לשוב בתשובה? בישמעאל נאמר "ותבא לו אמו, 
אשה מארץ מצרים" )המדרש מספר שאברהם רמז לו שהיא לא טובה והוא גרש 
אותה( הוא פרא אדם, ליסטים, אבל.. יש לו כח שמיעה, כניעה לאביו 

לאמו, הוא שומע, יש בו כח של תשובה.

אומר  ומורה,  סורר  חיים!  זה  שמיעה  שומע.  איננו  ומורה  סורר  בן 
דברים  עשה  לא  מסוררותו.  שישוב  התקווה  את  מסיר  הספורנו: 
חמורים, רק אכל קצת יותר מידי. לא חומרת החטא שופטת אותו, 

אלא חורבן הנפש, הסטיה וטהרת הנפש שנפגמה.

ישמעאל עבר על עבירות חמורות שבתורה, אבל היה לו כח שמיעה 
כשהרגיש  נערות..  מעשה  עושה  ממצוות,  מנוער  נער  כשהיה  גם 
בצרה, הוא שמע, חיבר את הקשר לבורא עולם "וישמע אלוקים את 

קול הנער". 

בפרשיות האלו רמזה התורה על מלחמתו העצומה של האדם ביצרו 
הרע. צא והלחם בכל הכח, מן השמים יעזרו לך.. המלחמה ביצר הוא 
תיקון לכל האדם- גוף נפש ושכל, אבל, להגיע לדרגת 'הגיבור הכובש 

את יצרו' יש לחזק את כח השמיעה, הכניעה.

הנביא )ישעיה לג( אומר: "עוצם עיניו מראות ברע, מלך ביופיו תחזינה 
עיניך", הזכות לחזות ביופי מלכותו של מלך המשיח, תלויה במלכות 
העצמית של האדם. יוסף הצדיק, לאחר המלחמה העצומה באשת 
פוטיפר, זוכה למלכות במצרים והם מוליכים אותו ברחובות העיר. 
בנות מלכים היו עומדות ממול וזורקות כלי זהב שיביט בהן. אומר 
עינך  תליתא  דלא  ברי  יוסף  לך  חס  מט(:  )בראשית  ירושלמי  התרגום 
בחדא מנהון והוון בנתיהון דמלכיא ובנתיהון דשלטוניא אמרין אלין 
לאלין דין הוא גברא חסידא יוסף דלא הלך בתר חיזו עינו ולא בתר 
מגו  נשא  בר  מובדין  לביה  והרהור  עינוי  חיזו  ארום  לביה,  הרהור 
עלמא.. בנות המלכים הארורות האלו, אמנם אין להן חלק בעוה"ב, 
הן לא מבינות בכך, אבל גם הן מבינות כי מי שלא כובש את יצריו, 
יצריו.  את  שכובש  למי  יש  מלכות  של  כח  מהעוה"ז.  אפילו  נאבד 

שבת שלום!
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עֵינֶיךָ.  אֶת  לְרַפְּאוֹת  הוּא  בָּרוּךְ  הַקָּדוֹשׁ  שֶׁשְּׁלָחַנִי  רְפָאֵל  הוּא  אֲנִי 
אָמַר לוֹ הַנִּיחֵנִי מַה שֶּׁהָיָה הָיָה. חָזַר לִפְנֵי הַקָּדוֹשׁ בָּרוּךְ הוּא אָמַר 
וֶאֱמֹר  לֵךְ  אָמַר לוֹ,  מַתְיָה.  לִי  אָמַר  וְכָךְ  כָּךְ  רִבּוֹנוֹ שֶׁל עוֹלָם  לְפָנָיו 
לוֹ אֲנִי עָרֵב שֶׁלֹּא יִשְׁלֹט בּוֹ יֵצֶר הָרַע. מִיָּד רִפֵּא אוֹתוֹ. מִכָּאן אָמְרוּ 
חֲכָמִים, כָּל מִי שֶׁאֵינוֹ מִסְתַּכֵּל בְּנָשִׁים, עַל אַחַת כַּמָּה וְכַמָּה בְּאֵשֶׁת 

חֲבֵרוֹ, אֵין יֵצֶר הָרָע שׁוֹלֵט בּוֹ. 

חָרָשׁ  בֶּן  מַתְיָה  רַבִּי  מַבְהִילִים!  דְּבָרִים  חַי  אִישׁ  הַבֶּן  כָּךְ  עַל  וְכָתַב 
מִן  הוּא  בָּרוּךְ  הַקָּדוֹשׁ  שֶׁפְּלָטוֹ  לַיִשׁ,  בֶּן  פַּלְטִיאֵל  שֶׁל  גִּלְגּוּלוֹ  הָיָה 
הָעֲבֵרָה, )סַנְהֶדְרִין יט:(. דָּוִד קִדֵּשׁ אֶת מִיכַל בַּת שָׁאוּל, וּכְשֶׁנִּמְלַט 
סָבַר  שָׁאוּל  כִּי  לַיִשׁ,  בֶּן  לְפַלְטִי  אוֹתָהּ  וּמָסַר  שָׁאוּל  אוֹתָהּ  לָקַח 
חָשַׁשׁ  וּפַלְטִי  מְקֻדֶּשֶׁת,  כֵּן  שֶׁהִיא  סָבַר  דָּוִד  אַךְ  מְקֻדֶּשֶׁת.  שֶׁאֵינָהּ 
כָּל  לוֹמַר  לְבֵינָהּ  בֵּינוֹ  חֶרֶב  וְנָעַץ  בָּהּ  נָגַע  לֹא  וְלָכֵן  דָּוִד,  לְשִׁיטַת 

שֶׁעָמַד  שֶׁלַּמְרוֹת  חַי,  אִישׁ  הַבֶּן  מְסַיֵּם  בְּזֶה.  יִדָּקֵר  בְּזֶה  הָעוֹסֵק 

הָיָה  לֹא  הַהִסְתַּכְּלוּת  עִנְיַן  אַךְ  הַנִּסָּיוֹן,  בְּעִקַּר  בִּגְבוּרָה  פַּלְטִי 

וְאָז  חָרָשׁ,  בֶּן  מַתְיָה  בְּרַבִּי  שׁוּב  נִשְׁמָתוֹ  נִתְגַּלְגְּלָה  וְלָכֵן  בִּשְׁלֵמוּת, 

הִשְׁלִים אֶת גְּבוּרָתוֹ שֶׁל פַּלְטִי בְּעִנְיַן הָרְאִיָּה. 

עוֹד דָּבָר מַפְלִיא מָצָאנוּ בִּתְשׁוּבוֹת הַגְּאוֹנִים, שֶׁרַב הָיָה נוֹהֵג שֶׁלֹּא 

רָצוּ  וּכְשֶׁמֵּת  חַיָּיו,  יְמֵי  כָּל  אַמּוֹתָיו  לְאַרְבַּע  מִחוּץ  מִסְתַּכֵּל  הָיָה 

אֶת  וְסִיְּמוּ  יָכְלוּ,  וְלֹא  אַחֲרָיו  לִנְהֹג  תַּלְמִידָיו  שֵׁשֶׁת  וְרַב  יוֹסֵף  רַב 

עֵינֵיהֶם. רוֹאִים מִכָּל זֹאת עַד הֵיכָן מַגִּיעִים הַדְּבָרִים!

רוצים לקבל את העלון במייל? שלחו הודעה ל- 
)google groups( או חפשו "מאורות השבת" בקבוצות גוגל

MaorHaAlon@gmail.com

נא לא לקרוא בשעת התפילה וקריאת התורה
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חדש! ניתן להצטרף להפצת העלון דרך נדרים פלוס - לתרומות

https://nedar.im/7007508

